

Số: /KH-UBND

Quỳ Hợp, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH

Thực hiện Dự án 7 từ nguồn sự nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN huyện Quỳ Hợp năm 2022

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn 1 từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1892/QĐ-UBND ngày 30/6/2022 của UBND tỉnh Nghệ An về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và dự toán ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Nghệ An năm 2022;

Thực hiện Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 06/4/2022 của UBND huyện Quỳ Hợp về việc triển khai Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 2030, giai đoạn I: từ 2021-2025 trên địa bàn huyện Quỳ Hợp;

Căn cứ Kế hoạch 152/KH-UBND ngày 17/8/2022 của UBND huyện về việc triển khai thực hiện các dự án từ nguồn vốn sự nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào DTTS&MN huyện Quỳ Hợp năm 2022;

UBND huyện Quỳ Hợp xây dựng Kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ triển khai thực hiện dự án 7 từ nguồn vốn sự nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào DTTS&MN huyện Quỳ Hợp năm 2022 như sau:

I. Nội dung Kế hoạch:

TT	Nội dung chi	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Dự kiến thời gian	Dự kiến kinh phí (đồng)
1	Mua vật tư, trang thiết bị y tế	Phòng Y tế	Phòng Dân tộc, Trung tâm Y tế	2022	360.000.000
2	Tuyên truyền các biện pháp để giảm tỷ lệ suy dinh dưỡng trẻ em (thẻ CN/tuổi. thẻ CC/tuổi) bình quân giảm 0,5-1%/năm			2022	63.000.000

TT	Nội dung chi	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Dự kiến thời gian	Dự kiến kinh phí (đồng)
3	Tuyên truyền, vận động phụ nữ có thai đi khám định kỳ 3 lần/có thai; vận động sinh con ở các cơ sở y tế đạt tỷ lệ >80%.		huyện, UBND các xã	2022	60.000.000
4	Tập huấn, bồi dưỡng kiến thức cho cán bộ y tế làm công tác tư vấn, khám sức khỏe cho người dân			2022	150.000.000
5	Tăng cường chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn khám bệnh, chữa bệnh, phòng chống dịch bệnh, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tại các xã			2022	50.000.000
	Tổng cộng				683.000.000

Số tiền bằng chữ: Sáu trăm tám mươi ba triệu đồng chẵn

II. Tổ chức thực hiện:

1. Giao cho phòng Y tế huyện chủ trì, phối hợp với phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, phòng Dân tộc, Trung tâm Y tế huyện, UBND các xã và các ngành liên quan tham mưu cho UBND huyện triển khai Kế hoạch thực hiện dự án 7 từ nguồn vốn sự nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào DTTS&MN huyện Quý Hợp năm 2022.

2. Các đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch đã phân công, chủ động lập xây dựng dự toán chi tiết trình phòng Tài chính - KH huyện thẩm định và triển khai thực hiện đúng tiến độ thời gian kế hoạch.

3. Giao cho phòng Tài chính - KH huyện chủ trì thẩm định dự toán chi tiết, trình UBND huyện quyết định phê duyệt dự toán cho các đơn vị trực tiếp thực hiện; Tham mưu cho UBND huyện cấp kinh phí kịp thời, đúng tiến độ và quyết toán kinh phí theo đúng chế độ quy định hiện hành.

4. Giao cho phòng Y tế huyện chủ trì, phối hợp với các phòng, ban UBND huyện, Trung Tâm Y tế huyện, UBND các xã kiểm tra, giám sát công tác chuyên môn, nghiệm thu khối lượng hoàn thành các nội dung liên quan làm cơ sở cho việc thanh quyết toán.

5. Hàng năm sau khi quyết toán với phòng Tài chính - Kế hoạch, các tổ chức, cá nhân sử dụng kinh phí hiện dự án 7 từ nguồn vốn sự nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào

DTTS&MN huyện Quỳnh Hợp có trách nhiệm gửi báo cáo về UBND huyện (qua phòng Y tế) để tổng hợp báo cáo UBND huyện để UBND huyện báo cáo UBND tỉnh, Sở Y tế, Ban Dân tộc và các sở, ban, ngành khác có liên quan./.

Nơi nhận:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;
- Phòng Y tế;
- Phòng Dân tộc;
- TTYT huyện;
- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thái